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 Introduktion til materialet  
 

En meget stor del af sygdoms- eller fodringsmæssige problemer i kvægbesætninger har en 

kompleks og multifaktoriel baggrund. En indsats i kvægbesætninger er ofte forbundet med be-

tydelige økonomiske konsekvenser, og det er derfor afgørende at der, på et tilstrækkeligt 

grundlag, træffes de rigtige beslutninger.  

 

Materialet er lavet for at understøtte en systematisk gennemgang i besætninger med komplek-

se, multifaktorielle problemstillinger, hvor man ikke nødvendigvis på forhånd har et godt indblik 

i besætningen. Desuden kan man anvende uddrag af materialet, til at understøtte samarbejdet 

mellem ejer, ansatte og rådgivere i den enkelte besætning. 

 

Nedenstående gives en introduktion til hvilke elementer der er udarbejdet i projektet, og hvor-

dan de kan anvendes. Som eksempel er links til de forskellige tjeklister nederst i dokumentet. 

 

 

Trin 1, overblik og historik: 

 ’Baggrund for besøg’ (udfyldes forud for besætningsbesøget / ved besøgets start) 

 ’Oversigtsskema, nøgletal’ på baggrund af udskrifter (udfyldes forud for besætningsbesø-

get) 

 

Trin 2, besætningens fakta:  

 Gennemgå tjeklisterne for de relevante dyregrupper (ved besætningsbesøget) 

 Inddrag relevante faktablade og / eller hjælpeskemaer 

 Udpeg de fokuspunkter der kræver nærmere analyse (ved / efter besætningsbesøget) 

 

Trin 3, udpeg punkter til handlingsplan 

 ’Handlingsplan (udfyldes ved / efter besætningsbesøget) 

 ’Opsamling på besætningsgennemgang’ (udfyldes efter handlingsplanen er lavet) 

 
 
Det samlede materiale, bestående af alle elementer der er nævnt under trin 1, 2 og 3, lægges 
på www.Landbrugsinfo.dk i marts 2015, så mælkeproducenter og deres rådgivere kan anven-
de det til fejlfinding og udpegning af indsatsområder i den enkelte besætning. 

 
 
Links til tjeklister: 
 

Kalve 0 - 2 mdr. Kalve 2 – 6 mdr.  Kvier 6 mdr. – løbning Løbe- /drægtige kvier 

 

Kælvekvier / -køer Lakterende Goldkøer 

 

http://www.landbrugsinfo.dk/
https://www.landbrugsinfo.dk/Diverse/projektfinansiering/Sider/Arb-pk-1-Kalve-0-2mdr-2365-MLA.pdf
https://www.landbrugsinfo.dk/Diverse/projektfinansiering/Sider/Arb-pk-1-Kalve-2-6mdr-2365-MLA.pdf
https://www.landbrugsinfo.dk/Diverse/projektfinansiering/Sider/Arb-pk-1-Kvier-6mdr-Loebekvier-2365-MLA.pdf
https://www.landbrugsinfo.dk/Diverse/projektfinansiering/Sider/Arb-pk-1-Loebekvier-Draegtige-Kvier-2365-MLA.pdf
https://www.landbrugsinfo.dk/Diverse/projektfinansiering/Sider/Arb-pk-1-Kaelvekvier-koeer-2365-MLA.pdf
https://www.landbrugsinfo.dk/Diverse/projektfinansiering/Sider/Arb-pk-1-Lakterende-koeer-2365-MLA.pdf
https://www.landbrugsinfo.dk/Diverse/projektfinansiering/Sider/Arb-pk-1-Goldkoeer-2365-MLA.pdf

